
Contacto

Teléfono 942539341
Fax 942539418
Correo Electrónico registro@aytoriotuerto.es

Dirección Postal

Colegio Público L. y J. del Valle, nº 1
(39720) La Cavada (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riotuerto (Cantabria)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ij%2FuMWtbT3g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento de Riotuerto

El objeto del presente contrato es la realización de los trabajos de asistencia domiciliaria, o en otrosDescripción 
términos, la prestación del Servicio de Ayuda a domicilio ( SAD), concebido como un servicio integral, polivalente y
comunitario de carácter social, orientado a personas que presentan dificultades para mantener o restablecer su
bienestar físico, social o afectivo, proporcionándoles, mediante personal cualificado, ayuda a nivel asistencial y
preventivo, intervenciones que favorezcan su permanencia e integración en su entorno habitual mientras sea posible y
conveniente. Esta prestación de los Servicios Sociales ofrece apoyo a las personas aportándoles ayuda en las tareas
ordinarias diarias de higiene, alimentación, acompañamiento en pequeños desplazamientos y orden de la estancia del
beneficiario del servicio de ayuda. El Servicio lo prestará la entidad adjudicataria a las personas beneficiarias/ usuarias
que reúnan las condiciones que figuran en la Ordenanza.
Valor estimado del contrato 134.610 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.997,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.305 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ij%2FuMWtbT3g%3D


Dirección Postal

C/Colegio Público L. y J. del Valle nº 1
(39720) La Cavada España

Precio de la oferta más baja 62.230 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.255 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LMI LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO SL
NIF B39355748
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA LOS CASTROS 55A
(39005) SANTANDER España

Contacto

Teléfono 942360406
Correo Electrónico lmi@lmilimpieza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.230 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.719,2 EUR.

Motivación

Motivación Se hace constar que la anterior adjudicación se realiza considerando el acta de valoración y clasificación
de ofertas que realiza la Mesa de Contratación en el indicado procedimiento
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo no podrá efectuarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE RIOTUERTO

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado
podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08f2b9fe-9d24-4cc8-9431-b63e6d19012c


sistema que articula la efectividad de los principios de libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de
los procedimientos, y no discriminación e igualdad de trato entre los candidatos. Además del precio, para determinar la
oferta económicamente mas ventajosa, se valorarán una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor
relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de
quince días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de
contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Atención psicológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Integrador Social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Limpiezas de choque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio/Hora

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

:  Puntuación oferta económica = 90 x Oferta más económica entre los licitadores/ OfertaExpresión de evaluación 
del licitador que se valora                            

Servicio de peluquería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Servicio de podología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjmkDV6jF6Rt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013547722 |  2024-000659293 | lun, 17 jun 2024 13:31:30:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154445544798751669661396270432191190222 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjmkDV6jF6Rt5r0ngvMetA%3D%3D

